
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  181 del 24/11/2017

OGGETTO  : APPROVAZIONE  PROGETTO  SERVIZIO  CIVILE   NAZIONALE  PER
L’ANNO 2018 “ INSIEME AI RAGAZZI DI IERI”..

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno 24 del mese di  novembre , alle ore 10,30 nella sala

delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il  Vice Sindaco Dott.ssa Patrizia Giavanna Maiello, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

1. A decorrere dal 4 settembre 2017 e fino alle ore 14,00 del  30 novembre 2017 gli enti di
servizio civile iscritti all'albo nazionale e agli albi regionali e delle province autonome, quali il
presente  Comune di Curinga, possono  presentare  progetti  di  servizio  civile nazionale da
realizzarsi in Italia e all'estero, da finanziare con le risorse relative all'anno 2018. 

2. Che il  comune  di  Curinga,  con  il  supporto  della  Infomedia,  società  di  consulenza  con
esperienza nel settore  della comunicazione Enti locali,  ha realizzato  un progetto  di SCN
denominato “ Insieme ai ragazzi di ieri”, ai fini della sua successiva presentazione a valere
sull’avviso di cui al punto 1.;

3. Il  comune  di  Curinga  a  seguito  della  suddetta  candidatura  intende  avviare  il  progetto
menzionato  facendo affidamento sui finanziamenti gravanti sulle destinate risorse relative
all’anno 2018.

4. Che l’Ente  intende avviare  il suddetto  progetto   finalizzato  ad   offrire   assistenza  ed  a
garantire partecipazione a processi di inserimento ed integrazione sociale alla popolazione
Over 65 del comune di Curinga.

RITENUTO OPPORTUNA la necessità di integrare con ulteriori soluzioni i servizi di natura socio-
assistenziale prestati da codesta amministrazione sul territorio comunale ai fini del superamento delle
difficoltà di vita dei cittadini serviti, con particolare riguardo agli anziani over 65. 

RITENUTA la fase di implementazione del progetto  di cui trattasi allineata agli obiettivi del piano
di zona del Lametino e quindi ai propositi ed ai programmi di azione di natura socio-assistenziale di
codesta amministrazione; 

VISTO ED ESAMINATO in particolare la scheda del progetto  “ Insieme ai ragazzi di ieri”allegata
alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

CONSIDERATO che il progetto risponde alle esigenze di questa Amministrazione qualificandone
l’azione in termini di efficienza ed efficacia.

VISTO il TUEL;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITO il parere  favorevole espresso  dal responsabile interessato  in ordine alla regolarità
tecnica   del presente atto  ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs.  del 18 agosto 2000 n.267 così come
modificato dal D.L.n.174/2012.

DATO  ATTO che   la  presente  proposta  non  necessita  di  parere  di  regolarità  contabile  non
comportando impegno di spesa.

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di  approvare il  progetto,  come da  scheda  allegata  alla  presente  in  forma  integrante  e
sostanziale, redatto ai fini della sua puntuale presentazione entro e non oltre la data del 30
novembre p.v. .

2. Di nominare :



a. quale responsabile per l’avvio del programma il Sig. Francesco Gugliotta, in qualità di
Esecutore Amministrativo e Incaricato per la programmazione dei Servizi Sociali, già
individuato in sede di progetto come OLP.

b. quale  referente  dell’amministrazione  per  lo  svolgimento  delle  future  attività  di
coordinamento, l’Assessore alle Politiche Sociali in carica, Sig. Giuseppe Frijia.

3. Di rendere sin da subito efficace l’approvazione del progetto analizzato ai fini dell’avvio
tempestivo della candidatura dell’iniziativa sulla piattaforma Elios. 

4. Di non impegnare somme per l’esecuzione e l’implementazione del progetto,  fatto  salvo
l’onere  in fase di attuazione del progetto di: 

 Mettere  a  disposizione  spazi  e  arredi  consoni  allo  svolgimento  delle  attività  di
segretariato  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  formazione  ed  attrezzature
tecnologiche (computer, telefoni ecc.) necessari per la gestione delle attività descritte
nel progetto. 

Di  dichiarare la  presente,  con  separata  votazione  unanimemente  favorevole,   immediatamente
eseguibile, stante  l’urgenza di presentare il progetto  di che trattasi. 



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  Del n.181 del  24/11/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :    APPROVAZIONE PROGETTO SERVIZIO CIVILE  NAZIONALE PER
L’ANNO 2018 “ INSIEME AI RAGAZZI DI IERI”..

                       

                    PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,    24/11/2017
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            F.to   Dott.ssa  Mariagrazia Crapella

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, 24/11/2017
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

            NON DOVUTO      F.to     Dott. Umberto Ianchello

X



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F.to  Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello      F.to  D. ssa   Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 7356 .

Data  27/11/2017

  Il Responsabile

                                                                                                           F.to        D. ssa   Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data  27/11/2017

  Il Responsabile

F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

E’ copia conforma all’originale

 Curinga,  27/11/2017

                     Il Segretario Comunale
                                                                                                        Dott.ssa    Mariagrazia Crapella


